[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              г. Мышкин
                     от      «       »                              2019

№

О внесении изменений в постановление Главы Мышкинского

муниципального района от 27.11.2008  №1153

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Ярославской области от  18.12.2018 № 928-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 09.07.2008 №339-п», в целях совершенствования   оплаты труда работников муниципальных  учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального  учреждения дополнительного  образования  сферы культуры Мышкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального  учреждения дополнительного  образования сферы культуры Мышкинского муниципального района, утверждённое постановлением  Главы Мышкинского муниципального района от 27.11.2008  №1153 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования сферы культуры Мышкинского муниципального района», изменения согласно приложению.

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и   разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Мышкинского муниципального района                                      О.В.Минаева
 Приложение к постановлению
Администрации Мышкинского муниципального района

от_________  №__________

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Мышкинского муниципального района, муниципального  учреждения дополнительного  образования сферы культуры Мышкинского муниципального района

1. Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений   культуры  Мышкинского муниципального района (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Положению

Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений   культуры  Мышкинского муниципального района
 Таблица 1
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих   библиотек,

музеев

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие
учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	19145
	17840

	15380
	14240
	14240
	13180

	Главный хранитель

музейных предметов
	17820
	16535
	16535
	15380
	14240

	Заведующий отделом                      ( сектором)
	16345
	15205
	15205
	14075
	13030

	Ученый секретарь музея
	16535
	15380
	14240
	14240
	13190

	Заведующий реставрационной мастерской музея, филиалом музея (библиотеки)
	17820
	16595
	16595
	15370
	14225
	12980

	Заведующий передвижной выставкой
	15380
	14240
	14240
	13190
	12030

	Специалисты

	Художник-реставратор:

  первой категории

  второй категории

  без категории
	15380
 12030
9090

	Главный: библиотекарь, библиограф

	16535

	Библиотекарь, библиограф:

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	14275
11880
10820
8975

	Специалист по учетно-хранительской документации:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	15405
14060
11675
9695

	Специалист по учету музейных предметов:

первой категории

второй категории

без категории

	10970
10680
7455

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности:

первой категории

второй категории

без категории
	10970
10680
7455

	Методист библиотеки, музея:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	13180
10970
9985
9090

	Хранитель музейных предметов:

первой категории

второй категории

без категории
	10970
10680
7455

	Организатор экскурсий
	9985

	Служащие

	Музейный смотритель
	6715

  Примечания:

 1. В штаты библиотек, музея могут вводиться должности, утверждённые в других отраслях, при условии выполнения соответствующих видов работ.

 2. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя фондов, заведующего реставрационной мастерской, заведующего  отделом ( сектором)  музея, учёного секретаря музея, заведующего филиалом музея, заведующего передвижной выставкой, в музеях, обладающих уникальными собраниями и значительными по объему фондами, расположенных в зданиях, являющихся объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры), а также на территории заповедников федерального и областного значения, назначаются должностные оклады, предусмотренные для учреждений не ниже I группы оплаты труда руководителей, по соответствующим должностям.
                                                                                                                                     Таблица 2

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых  организаций   (домов культуры, клубов)
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	18800
	17505
	16225
	15100
	13980
	12940

	Художественный руководитель
	17505
	16225
	15100
	15100
	13980
	11805

	Заведующий филиалом
	16225
	15100
	15100
	13980
	12940

	Заведующий  отделом
	15100
	13980
	12940
	11805
	10765

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	13980
	12940
	11805
	10765
	10765

	Художник-фотограф:

первой категории

второй категории

без категории
	16225
13980
10765

	Менеджер культурно-досуговой организации клубного типа,  других аналогичных культурно-досуговых организаций:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	15100
12940
10765
9805

	Менеджер по культурно-массовому досугу:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	13980
 12940
11805
9805

	Режиссер любительского театра (студии):

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	15100
12940
11805
10765

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца:

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	15100
12940
11805
10765

	Художник-постановщик:

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	15100
12940
11805
10765

	Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), культорганизатор:

первой категории

второй категории

без категории
	9800
8920
8120

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки, аккомпаниатор, светооператор
	9805

	Специалисты

	Методист:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	 15100
11805
9800
8920

	Режиссер массовых представлений:

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	 17355
14870
12940
10765

	Специалист по: фольклору, жанрам творчества, методике клубной работы:

ведущий

первой категории

второй категории
	12940
10765
9800

	Методист по составлению кинопрограмм:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	15100
11805
9800
8920

Примечание:

1. Оплата труда руководителей  кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчислённым на основе должностных окладов и норм рабочего времени.
2. В штаты культурно - досуговых учреждений могут вводиться должности, утверждённые в других отраслях, при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для данных должностей, и при условии выполнения соответствующих видов работ.

Таблица 3

Должностные оклады

руководителей, специалистов и служащих сквозных отраслей, занятых в муниципальных учреждениях  культуры Мышкинского муниципального района

	Наименование общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1. Руководители

	Директор организации, учреждения
	18805

	Главный бухгалтер
	16460

	Заведующий хозяйством
	6590

	Начальник хозяйственного отдела
	9800

	Начальник отдела кадров
	13980

	2. Специалисты

	Бухгалтер:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12940

10770

8920

7315

	Специалист по охране труда:

ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12320
10225
9800
8120

	Документовед:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12320
10225
9800
8120

	Специалист по кадрам
	9800

	Художник:
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12940
10770
8920
8120

	Программист:

 ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	12795
10970
9125
7560

	3. Служащие (технические исполнители)

	Кассир
	6285

Таблица 4

Месячные   ставки ( оклады)

высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на  особо сложных  и ответственных работах в муниципальных учреждениях  культуры Мышкинского муниципального района, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования

	Наименование профессии
	Размер месячной ставки (оклада), руб.

	Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного оборудования
	11805

	Водители , имеющие 1 класс и занятые перевозкой участников художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения
	11805

   Примечания:

1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие 6 разряд согласно Единому тарифно - квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные данным разрядом, или  более высокой сложности.

2. Оплата труда рабочих высокой квалификации устанавливается муниципальным учреждением культуры  Мышкинского муниципального района  строго в индивидуальном порядке с учётом квалификации, объёма и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, в соответствии с принятым в учреждении локальным нормативным актом.

Таблица 5

Тарифные ставки рабочих, единые для всех муниципальных учреждений  культуры  Мышкинского муниципального района

	                                           разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тарифные ставки

	6145
	6395
	6700
	7035
	7795
	8655
	9515
	10440

      2.Таблицу 2 Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципального учреждения дополнительного образования  сферы культуры Мышкинского муниципального района ( приложение 3 к Положению) изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                «Таблица 2

Должностные оклады

педагогических работников муниципального    учреждения  дополнительного образования сферы культуры Мышкинского муниципального района».
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	первая
	без категории

	   Специалисты

	Учитель, преподаватель, концертмейстер
	16135
	15015
	13920